3

[image: ]
Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________________ № _______
г. Тутаев

О внесении  изменений в Постановление
Администрации  Тутаевского муниципального района
от  13.06.2012 № 256

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения при осуществлении градостроительной деятельности прав и законных интересов физических и юридических лиц  Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Постановление Админисрации Тутаевского муниципального района от 13.06.2012 № 256 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»:

1)пункт 2.6.1 Приложения к Постановлению после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«-технический план, подготовленный  в соответствии с требованиями  ст. 41 Федерального закона  «О государственном кадастре недвижимости»;
2)пункт 2.8.1 Приложения к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«-невыполнение застройщиком требований, предусмотренных  частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ»;
3)дополнить раздел 2 Приложения к Постановлению пунктом 2.16 следующего содержания:
«2.16. Управление архитектуры и градостроительства Администрации Тутаевского муниципального района в течение десяти дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию осуществляет осмотр объекта капитального строительства, в ходе которого  осуществляется проверка соответствия такого объекта требованиям, установленным в разрешении на строительство, градостроительном плане земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проекте планировки территории и проекте межевания территории, а также требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства.
Осмотр объекта капитального строительства не проводится в случае осуществления государственного строительного надзора при строительстве или реконструкции данного объекта.».
2.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации ТМР по имущественным вопросам-директора Департамента муниципального имущества Администрации ТМР Антипова М.И.

Глава Тутаевского
муниципального района		            			С.А. Левашов

Исполнитель:
Специалист 1 категории юридического
отдела АПУ Администрации ТМР
Борисова Анна Анатольевна                          _________    «___» ___     2014
тел: 2-13-12

Согласовано:

Начальник УАиГ
- главный архитектор ТМР   Д.С. Горулев              ________ «___»______2014

Начальник юридического отдела АПУ
Администрации ТМР                       В.В. Коннов      __________  «__» ___ 2014

[bookmark: _GoBack]
Начальник АПУ
Администрации ТМР                    С.В. Балясникова __________ «__» ___ 2014

Заместитель Главы Администрации ТМР
по имущественным вопросам  – директор
Департамента муниципального имущества
Администрации ТМР           М.И. Антипов                _________ «___»____ 2014

Первый заместитель Главы
Администрации ТМР                      Д.Р. Юнусов       __________ «__» ___ 2014

Заместитель Главы Администрации ТМР
по вопросам безопасности
и противодействия коррупции      Е.Н. Ткачук          __________ «__» ___ 2014

 Электронная копия сдана                                        ____________ «__» ___ 2014
            22-053

Специальные отметки:

Рассылка:
УАиГ- 1
Сунгуров-1
Берега-1

image1.jpeg